
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2012Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397216

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 22/2012

Objeto: A presente licitação tem por objeto a confecção e o 
fornecimento de uniformes, na forma descrita e especifi cada no 
Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir do dia 22/06/2012 na sede da IOE, 
no horário de 08:00h as 14:00h.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço 
www.compraspara.pa.gov.br. UASG:925608
Responsável pelo certame: JANETE ABUD BARRETO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/07/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000       339030                 0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 115 DE 20 DE JUNHO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397577

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, no período de 02.07 a 
31.07.2012, com retorno as suas atividades no dia 01.08.2012.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

ALDINA ROSA VALE ASSUNÇÃO 5838991/2 2011/2012

ANTONIA ARAÚJO 5889912/1 2011/2012

ARIOSVALDO DAS NEVES TEIXEIRA 54188406/2 2011/2012

CARLOS ESDRAS TEIXEIRA DE 
ALMEIDA 3151050/1 2011/2012

CARLOS OTÁVIO MOURA CUNHA 3151530/1 2011/2012

EDINEY FARIAS LOBATO 5787084/2 2011/2012

HALDENYS TEIXEIRA PEREIRA 57234847/1 2011/2012

ILZA ANETE LOURENÇO DOS 
SANTOS 329827/2 2011/2012

JADIEL COSTA DOS SANTOS 5215706/2 2011/2012

JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA 
COSTA 702285/1 2011/2012

JORGE LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA 5443423/6 2011/2012

JORGE RAMOS DE CASTRO Z5056497/2 2011/2012

JOSÉ DE RIBAMAR CASTRO 3150917/3 2011/2012

MANOEL MARIA DE SOUZA 
BENCHIMOL 5184509/1 2011/2012

MANOEL NAHUM DE ALFAIA 3150984/1 2011/2012

MARIA DEUZIMAR RAMOS DA 
COSTA 57234643/1 2011/2012

MARIA DO SOCORRO ARAGÃO DE 
ARAÚJO 54187800/3 2011/2012

MARLUCE DO SOCORRO MACHADO 
DE OLIVEIRA 5214548/2 2011/2012

MONICA DO SOCORRO DE ALMEIDA 
LOBATO 5417228/2 2011/2012

OCIMAR DA SILVA MOREIRA 3151042/1 2011/2012

PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA 3151204/1 2011/2012

RAIMUNDO PAULA NUNES 3225020/1 2011/2012

RAQUEL NASCIMENTO FERREIRA 57234828/1 2011/2012

REGINALDO BORGES PINTO 55586211/1 2011/2012

RICARDO KLEBER SANTOS DE 
MENEZES 5113504/1 2011/2012

VICENTE GOMES DE OLIVEIRA 3151905/1 2011/2012

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA Nº 116 DE 20 DE JUNHO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397588

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, no período de 06.07 
a 04.08.2012, com retorno as suas atividades no dia 
05.08.2012.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

JOSÉ FABIANO PIRES 
RODRIGUES 5105650/1 2011/2012

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397612

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 018/2012/IOE, tendo como 
objeto a Aquisição de 06 (seis) Desumidifi cadores, o qual 
proclamou como vencedora a empresa W. J. COMÉRCIO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, resolve 
HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002.
Belém (PA), 19 junho de 2012.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397793

PORTARIA: Nº117
Objetivo: 50ª REUNIÃO DAS IMPRENSAS OFICIAIS PROMOVIDA 
PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS IMPRENSAS OFICIAIS 
(ABIO).
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 de 24.01.1994 art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GRAMADO/RS - Brasil
PORTO ALEGRE/RS - Brasil<br
Servidor(es):
5596076/LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA (PRESIDENTE) / 5.5 
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397814

PORTARIA: Nº118
Objetivo: 50ª REUNIÃO DAS IMPRENSAS OFICIAIS PROMOVIDA 
PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS IMPRENSAS OFICIAIS 
(ABIO).
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 de 24.01.1994 art.145

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GRAMADO/RS - Brasil
PORTO ALEGRE/RS - Brasil<br
Servidor(es):
5127556/ANA CARMEN PALHETA ALVES (DIRETORA ) / 5.5 
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397202

PORTARIA: 126/2012
Objetivo: Participar da Reunião do Conselho Nacional de 
Secretários de Desenvolvimento Econômico – CONSEDIC.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5057639/ARTUR FERNANDO SILVA MASCARENHAS 
(COORDENADOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 
27/06/2012<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

TERMO DE PROTOCOLO DE ENTENDIMENTOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397367

Termo de Protocolo de Entendimentos que entre si celebram 
o Estado do Pará, através da Secretaria Especial de Estado de 
Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção – SEDIP, 
e da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração 
– SEICOM, e o Sindicato e Organização das Cooperativas 
Brasileiras do estado do Pará – OCB/PA.
Este protocolo tem por fi nalidade ampliar e aprimorar a 
articulação de parcerias entre os órgãos públicos estaduais 
da administração direta e indireta e a OCB/PA, visando 
ao fortalecimento do Cooperativismo no Estado do Pará, 
por intermédio da implementação de ações direcionadas 
à elaboração, execução e acompanhamento de projetos e 
de planos anuais e plurianuais de desenvolvimento sócio-
econômico, à garantia de tratamento diferenciado, na forma 
da lei, ao tráfego de documentos e informações e à assistência 
técnica e capacitação dos seus quadros.
Belém, 06 de Junho de 2012.
SHIDNEY JORGE ROSA
Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e 
Incentivo à Produção
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397784

PORTARIA: 127/2012
Objetivo: Vistoriar e fazer levantamento das Patrulhas 
Mecanizadas do Governo do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil
Concórdia do Pará/PA - Brasil
Garrafão do Norte/PA - Brasil
Irituia/PA - Brasil
Ourém/PA - Brasil
Tomé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572347343/KLEBER DA COSTA LOBO JUNIOR (COORDENADOR) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 05/07/2012<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes


